eâmara ciKunicipal c)3irigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO CIRCULAR N° 69/2018 Em 10 de agosto de 2018.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 116 a 118/2018.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, a matéria
abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 116/2018 - AUTORIZA O
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL CELEBRAR CONVÊNIO COM O CORPO DE
BOMBEIROS PARA MINISTRAR CURSOS DE PRIMEIROS SOCORROS E
PREVENÇÃO DE ACIDENTES NAS ESCOLAS E CRECHES PÚBLICAS DO
MUNICÍPIO (LEI LUCAS) (autoria do Executivo);

2. PROJETO DE LEI N° 117/2018 - DISPÕE SOBRE A
REESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BIRIGUI - CMDCA, A POLÍTICA
MUNICIPAL DE ATENDIMENTO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Executivo);

3. PROJETO DE LEI N° 118/2018 - DÁ NOVA
REDAÇÃO AO ART. 1° DA LEI MUNICIPAL N° 6.585. DE 21 DE JUNHO DE 2018
(autoria do Executivo).

Atenciosamente

c-7 ,---

VALDEMIR FREDERICO
PRESIDENTE